UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v Hậu kiểm điều kiện tiêm

chủng, việc đáp ứng tuân thủ

GSP tại các cơ sở tiêm chủng

trên địa bàn tỉnh tuần thứ 28

          Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:  ................................................................................

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về hoạt động tiêm chủng; Văn bản hợp nhất số 09/VBHN-BYT của Bộ Y tế:

Thông tư quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Nhằm tăng cường, nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ tiêm chủng, Sở Y tế

thông báo tổ chức đánh giá (Hậu kiểm sau công bố) việc tuân thủ các quy định của

pháp luật về hoạt động tiêm chủng và thực hành bảo quản vắc xin theo Quy định về

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GSP) tại một số cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn tỉnh, tuần thứ 28 bao gồm các nội dung sau:

 I. Thời gian: Bắt đầu từ 07giờ 30 ngày 12/7/2024 (Thứ Sáu)

 II. Lịch làm việc tại cơ sở: (Dự kiến, có danh sách kèm theo).

 III. Thành phần Đoàn:

1. Ông Đỗ Thái Hòa     Phó Giám đốc Sở Y tế
Trưởng đoàn

2. Ông Mai Đức Thắng
  PTP  Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế Phó trưởng đoàn

3. Bà  Hà Thị Mai   CV Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế Thư ký

4. Ông Hoàng Văn Lương  CV Thanh tra Sở Y tế Thành viên

5. Bà Nguyễn Thị Hường
 CB tăng cường Phòng Nghiệp vụ

Dược
Thành viên

6. CB phụ trách tiêm chủng khoa KSBT-HIV/AIDS, TTYT huyện

Thọ Xuân
Thành viên

 IV. Nội dung kiểm tra, đánh giá:

2

 - Nghiên cứu Hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng, Hồ sơ công bố

GSP;

 - Quan sát, đối chiếu, kiểm tra thực tế, trao đổi để làm rõ, xác định việc tuân thủ, đáp

ứng về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực; Việc chấp hành các quy định của pháp luật

trong quá trình tổ chức hoạt động tiêm chủng. Kết quả đánh giá được lập thành biên

bản.

 - Xử lý, kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm (nếu có).

 Nhận được công văn này, đề nghị đơn vị chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu, sắp xếp, phân

công người đại diện theo pháp luật của cơ sở và người chịu trách nhiệm về chuyên môn

tiếp, làm việc với đoàn./.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

3

LỊCH KIỂM TRA

Việc thực hiện các quy định về tiêm chủng, việc đáp ứng tuân thủ GSP.

(Ban hành kèm theo công văn số           /SYT-NVY ngày     /7/2024 của Sở Y tế)

TT Đơn vị được kiểm tra Thời gian kiểm tra
Nội dung kiểm

tra

1 Phòng khám tư vấn và điều trị dự

phòng số 1 Thọ Xuân

Địa chỉ: Khu đô thị Ngôi Sao, xã

Hạnh Phúc, huyện Thọ Xuân

Chủ Cơ sở: Nguyễn Văn Sang

  Từ 7giờ30-8giờ30 Việc thực hiện

các quy định về

tiêm chủng;

Việc đáp ứng

tuân thủ GSP.

2 VNVC Thọ Xuân-Công ty cổ phần

vắc xin Việt Nam

Địa chỉ: K018, K019, K020, chợ đầu

mối Thọ Xuân, khu phố Đồng Thôn,

thị trấn Thọ Xuân

Chủ cơ sở: Nguyễn Thị Hằng

Từ 8giờ45-9giờ45 Việc thực hiện

các quy định về

tiêm chủng;

Việc đáp ứng

tuân thủ GSP

3 Phòng khám tư vấn và điều trị dự

phòng tiêm chủng Thanh Trung

Địa chỉ: Số nhà 198 Lê Hoàn, khu 1

thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân

Chủ cơ sở: Lê Huy Thanh

 Từ 10giờ-11giờ Việc thực hiện

các quy định về

tiêm chủng;

Việc đáp ứng

tuân thủ GSP

4 Công ty TNHH phòng khám đa

khoa Sao Vàng

Địa chỉ: Đường Quốc lộ 47, KP Tân

Lập, TT Sao Vàng, huyện Thọ Xuân

Chủ cơ sở: Trịnh Quốc Hảo

Từ 13giờ30-14giờ30 Việc thực hiện

các quy định về

tiêm chủng;

Việc đáp ứng

tuân thủ GSP

5 Công ty cổ phần dịch vụ tiêm chủng

Hà Nội-Cơ sở số 86-VHN care Lam

Sơn

Địa chỉ: Số 328+330, đường Lê Lai,

khu 3, thị trấn Lam Sơn, huyện

Từ 15giờ-16giờ  Việc thực hiện

các quy định về

tiêm chủng;

Việc đáp ứng

tuân thủ GSP.

4

Thọ Xuân

Chủ cơ sở: Đào Thanh Hương

Ghi chú: Trong trường hợp có sự thay đổi về thời gian kiểm tra, thư ký đoàn kiểm

tra sẽ thông báo cho cơ sở bằng điện thoại trước 01 ngày, trước khi kiểm tra.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T09:19:35+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T09:39:54+0700

		2024-07-08T09:40:14+0700

		2024-07-08T09:40:45+0700

		2024-07-08T09:41:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-08T09:41:23+0700